

Holm & Halby A/S

Hjemstedsadresse: Vallensbækvej 35, 2605 Brøndby

CVR-nummer 19 13 77 08

Årsrapport 2020

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2021

Morten Dyrner
dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsregnskabet	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holm & Halby A/S Vallensbækvej 35 2605 Brøndby Hjemstedskommune: Brøndby
Hjemmeside E-mail	www.holm-halby.dk info@holm-halby.dk
Bestyrelsen	Peter Simonsbacka (formand) Håkan Hjortsmark Morten Willemoes Dyrner
Direktion	Morten Willemoes Dyrner
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Stiftelsesdato	15. april 1988
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016 9 mdr
Bruttofortjeneste	46.089	39.845	36.989	38.859	27.304
Resultat af primær drift	11.468	5.084	4.112	5.332	3.742
Finansielle poster, netto	-40	191	213	-307	-129
Resultat før skat	11.508	4.893	4.325	5.025	3.612
Årets resultat	8.975	3.796	3.363	3.871	2.808
Anlægsaktiver	6.720	6.050	3.636	5.160	4.068
Omsætningsaktiver	37.544	36.849	37.793	43.286	44.314
Aktiver i alt	44.264	42.899	41.429	48.446	48.382
Investering i materielle anlægsaktiver	248	327	208	333	142
Selskabskapital	4.125	4.125	4.000	4.000	4.000
Egenkapital	19.374	13.899	13.419	10.057	8.986
Hensættelser	1.048	875	291	131	137
Langfristet gæld	3.174	1.191	0	0	0
Kortfristet gæld	20.668	26.934	27.719	38.258	39.259
Passiver i alt	44.264	42.899	41.429	48.446	48.382
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	25,9	11,9	9,9	11,0	7,7
Likviditetsgrad	181,7	136,8	136,3	113,1	112,9
Soliditetsgrad	43,8	32,4	32,4	20,8	18,6
Forrentning af egenkapitalen	53,9	27,8	28,6	40,7	28,6

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af laboratorieudstyr og serviceydelser til danske laboratorier. Produkterne kommer fra førende danske og udenlandske producenter og primært kapitalvarer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I den forløbende periode har selskabet realiseret en bruttofortjeneste på 46.089 tkr. Periodens resultat blev et overskud efter skat på 8.975 tkr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet balance udviser en samlet aktivmasse på 44.264 tkr. og en egenkapital på 19.374 tkr. pr. 31. december 2020.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at selskabets udvikling vil følge den generelle udvikling i samfundet og ser positivt på fremtiden.

Miljøforhold

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Arbejdet i forhold til miljøpåvirkning ses i sammenhæng med vores arbejde på at fastholde et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau.

Risikoforhold

Størstedelen af selskabets import / eksport sker i danske kroner, EUR, SEK og USD.

Selskabet er som følge af sin drift eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Herudover har selskabet ikke væsentlige risici ud over almindeligt forekommende risici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt udviklings- og forskningsomkostninger i regnskabsåret.

Ledelsesberetning

Viden-ressourcer

Virksomheden råder over en erfaren medarbejderstab med høj anciennitet, der sikrer kontinuitet og fastholdelse af den oparbejdede viden. Medarbejdernes viden ressourcer består af kompetencer opnået gennem kurser og uddannelse og ved at udføre det daglige arbejde.

Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet hændelser efter årsregnskabs udløb af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020

Note		2020	2019
	Bruttofortjeneste	46.089.399	39.844.790
1	Personaleomkostninger	33.683.537	33.953.415
2	Afskrivninger	937.821	807.621
	Resultat af primær drift	11.468.041	5.083.754
	Finansielle indtægter	128.077	13.054
3	Finansielle omkostninger	88.257	204.086
	Resultat før skat	11.507.861	4.892.722
4	Skat af årets resultat	2.532.845	1.096.322
5	Årets resultat	8.975.016	3.796.400

Balance 31. december 2020

Aktiver

Note	2020	2019
Software	4.880.544	3.912.490
6 Immaterielle anlægsaktiver	4.880.544	3.912.490
Indretning af lejede lokaler	518.250	758.164
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	438.057	496.319
Materielle aktiver under udførelse	41.163	41.163
7 Materielle anlægsaktiver	997.470	1.295.646
Deposita	841.787	841.787
Finansielle anlægsaktiver	841.787	841.787
Anlægsaktiver	6.719.801	6.049.923
Færdigvarer og handelsvarer	6.368.868	8.321.818
Varebeholdninger	6.368.868	8.321.818
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	15.695.938	27.706.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.538.282	115.102
Andre tilgodehavender	7.153	3.959
8 Periodeafgrænsningsposter	933.838	557.199
Tilgodehavender	31.175.211	28.382.984
Likvide beholdninger	0	144.279
Omsætningsaktiver	37.544.079	36.849.081
Aktiver i alt	44.263.880	42.899.004

Balance 31. december 2020

Passiver

Note	2020	2019
Virksomhedskapital	4.125.000	4.125.000
Overført resultat	6.249.121	6.274.105
Foreslået udbytte	9.000.000	3.500.000
9 Egenkapital	19.374.121	13.899.105
10 Hensættelser til udskudt skat	1.047.672	874.959
Hensatte forpligtelser	1.047.672	874.959
11 Anden langfristet gæld	3.173.761	1.191.227
Langfristet gæld	3.173.761	1.191.227
Bankgæld	4.340	1.065.879
Modtagne forudbetalinger fra kunder	577.459	1.403.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.584.149	8.496.941
Gæld til tilknyttede virksomheder	154.888	7.173.081
Skyldig selskabsskat	159.796	42.481
Anden gæld	9.187.694	8.751.333
Kortfristet gæld	20.668.326	26.933.713
Gæld i alt	23.842.087	28.124.940
Passiver i alt	44.263.880	42.899.004
12 Eventualforpligtelser		
13 Nærtstående parter		
14 Efterfølgende begivenheder		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Total
Egenkapital 1. januar 2019	4.000.000	4.919.433	4.500.000	13.419.433
Tilgang ved fusion	125.000	1.058.272	0	1.183.272
Udbetalt udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets resultat	0	296.400	3.500.000	3.796.400
Egenkapital 31. december 2019	4.125.000	6.274.105	3.500.000	13.899.105
Egenkapital 1. januar 2020	4.125.000	6.274.105	3.500.000	13.899.105
Udbetalt udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	-24.984	9.000.000	8.975.016
Egenkapital 31. december 2020	4.125.000	6.249.121	9.000.000	19.374.121

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.986.814	30.830.946
Pensioner	2.593.002	2.743.801
Andre omkostninger til social sikring	103.721	378.668
Personaleomkostninger i alt	33.683.537	33.953.415
Gennemsnitligt antal medarbejdere	46	51
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 er der ikke oplyst om vederlæggelse af direktion og bestyrelse.		
2 Afskrivninger		
Immaterielle anlægsaktiver	392.057	137.774
Indretning lejede lokaler	367.502	370.788
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	178.262	299.059
	937.821	807.621
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	52.500	70.000
Renteomkostninger i øvrigt	35.757	134.086
	88.257	204.086
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	2.360.468	506.726
Ændring af hensættelse til udskudt skat	172.713	584.323
Øvrige reguleringer	-336	5.273
	2.532.845	1.096.322

Noter til årsregnskabet

	2020	2019	
5 Resultatdisponering:			
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	3.500.000	
Overført til overført resultat	-24.984	296.400	
Disponeret	8.975.016	3.796.400	
6 Immaterielle anlægsaktiver		Software	
		<hr/>	
Anskaffelsessum 1. januar 2020		11.556.316	
Årets tilgang		1.360.111	
		<hr/>	
Anskaffelsessum 31. december 2020		12.916.427	
		<hr/>	
Afskrivninger 1. januar 2020		7.643.826	
Årets afskrivninger		392.057	
		<hr/>	
Afskrivninger 31. december 2020		8.035.883	
		<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		4.880.544	
		<hr/>	
7 Materielle anlægsaktiver			
	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum 1. januar 2020	5.860.006	6.734.370	41.163
Årets tilgang	127.588	120.000	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum 31. december 2020	5.987.594	6.854.370	41.163
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 1. januar 2020	5.101.842	6.238.051	0
Årets afskrivninger	367.502	178.262	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 31. december 2020	5.469.344	6.416.313	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	518.250	438.057	41.163
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, omfatter leverandørfakturaer der er modtaget på balancedagen, men som vedrører det kommende regnskabsår. Alle posterne er periodiseringer under 1 år.

9 Egenkapital

Selskabskapital består af 4.125 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	874.959	290.636
Regulering af årets hensættelse	172.713	584.323
Udskudt skat 31. december	1.047.672	874.959

Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:

Immaterielle anlægsaktiver	1.073.720	860.748
Materielle anlægsaktiver	-26.048	14.211
	1.047.672	874.959

11 Anden langfristet rentebærende gæld

Forfald efter 5 år	0	1.191.227
Forfald 1-5 år	3.173.761	0
Forfald inden 1 år	0	0
	3.173.761	1.191.227

Noter til årsregnskabet

12 Eventualforpligtelser

Garanti:

Der påhviler Holm & Halby A/S de for branchen kutymemæssige garantier. På grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer er der ikke indregnet hensættelse til forventede garantikrav.

Huslejeforpligtelse:

Holm og Halby A/S har et opsigelsesvarsel på lejemålet Vallensbækvej 33-35, Brøndby på 12 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 1.987 (2019 t.kr. 1.934)

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingydelse på t.kr. 4.520 (2019 t.kr. 4.059)

Sambeskatning:

Selskabet er sambeskattet med Triolab A/S som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter

Holm & Halby A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Addlife Development AB, Box 3145, 103 62 Stockholm, Sverige.

Ejerforhold

Addlife AB, Brunkebergstorg 5, 103 62 Stockholm

Holm & Halby A/S er et helejet datterselskab af Addlife Development AB med org.nr. 556490-8373, som igen er et helejet datterselskab af det børsnoterede selskab AddLife AB (publ) med org.nr. 556995-8126.

Koncernregnskabet for AddLife AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller mail ved henvendelse hos info@add.life.

Transaktioner med nærtstående

Handel med koncernselskaber i t.kr.

	2020
Køb af serviceydelser fra søsterselskaber	0
Salg af serviceydelser fra søsterselskaber	921
Køb af varer fra søsterselskaber	-1.866
Salg af varer til søsterselskaber	0

Handel med moderselskab i t.kr.

Køb af serviceydelser fra moderselskab	-1.215
Salg af serviceydelser fra moderselskab	0

Koncernrenter fremgår af note 3 og koncernmellemværende fremgår af balancen.

14 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsafslutningen ikke indtruffet begivenheder eller forhold, der påvirker selskabets økonomiske stilling eller regnskab.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

PETER MIKAEL SIMONSBACKA

Som Bestyrelsesformand

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2021 kl.: 08:35:08

Underskrevet med BankID (SE)



Morten Willemoes Dyrner

Som Bestyrelsesmedlem

PID: 9208-2002-2-055825188776

Tidspunkt for underskrift: 11-06-2021 kl.: 12:31:05

Underskrevet med NemID

NEM ID

Morten Willemoes Dyrner

Som Direktør

PID: 9208-2002-2-055825188776

Tidspunkt for underskrift: 11-06-2021 kl.: 12:31:05

Underskrevet med NemID

NEM ID

HÅKAN HJORTSMARK

Som Bestyrelsesmedlem

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2021 kl.: 12:47:54

Underskrevet med BankID (SE)



Kenn Wolff Hansen

Som Revisor

PID: 9208-2002-2-140495685478

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2021 kl.: 12:56:18

Underskrevet med NemID

NEM ID

Morten Willemoes Dyrner

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-055825188776

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2021 kl.: 23:18:10

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1e314420XMS242489507